
 

Municipalità 9 

 

PG/2024/ 408196   del 03/05/2024                                    Decreto n. 22  del 11/12/2023 

 

OGGETTO: parziale modifica del decreto n. 2 del 12.01.2022, del Presidente della Municipalità 

IX avente ad oggetto nomina dei Componenti delle Commissioni Consiliari Permanenti, ai sensi 

del Comma 6 dell’art.64 del Regolamento delle Municipalità 

  

Il Presidente 

 

Premesso che con decreto n. 2 del 12.01.2022 il presidente della Municipalità ha provveduto alla 

nomina dei Componenti delle Commissioni Consiliari Permanenti, ai sensi del Comma 6 dell’art.64 

del Regolamento delle Municipalità 

 -che in data 28/09/2023  è stata presentata a mano dai  Consiglieri Franco Luongo e Valentina Di 

Gennaro la sfiducia al Capogruppo del gruppo   “Manfredi sindaco” acquisita a protocollo  con 

PG/2023/773874, rimessa agli allegati della Municipalità; 

-che in data 28/09/2023  è stata presentata a mano dai  Consiglieri Franco Luongo e Valentina Di 

Gennaro la nomina a capogruppo del gruppo   “Manfredi sindaco”  del Cons. Valentina Di Gennaro 

acquisita a protocollo  con PG/2023/773895, rimessa agli allegati della Municipalità;  

-che in data 02-10-2023 è stata presentata a mano dal Consigliere Mario Mazziotti    richiesta di 

cambio di gruppo consiliare, da “Manfredi sindaco” a “Gruppo Misto” acquisita a protocollo  con 

PG/2023/785934, rimessa agli allegati della Municipalità;  

-che in data 05-10-2023 è stata presentata con PEC dal Consigliere Roberto Bianchimani richiesta di 

cambio di gruppo consiliare, da “Napoli Solidale” a “PD” acquisita a protocollo  con 

PG/2023/797633, rimessa agli allegati della Municipalità; 

-che in data 06-12-2023 è stata presentata a mano la Costituzione la richiesta di costituzione di un 

nuovo Gruppo consiliare “Insieme per Napoli Mediterranea” i cui membri sono il Cons De Simini 

Antonio, Federica Bassano, Massimo Curcio e Mario Mazziotti il cui presidente  Antonio De Simini, 

acquisita a protocollo con Pg/2023/996775 del 06/12/2023, rimessa agli allegati della Municipalità; 

-che con PG/2023/963339 il presidente del gruppo “Manfredi Sindaco ha provveduto ad individuare 

come componente della Commissione trasparenza per il Gruppo indicato la Cons. Valentina Di 

Gennaro. 

-che con PG/2023/963377 il presidente del gruppo “Europa Verde” ha provveduto ad individuare 

come componente della Commissione trasparenza per il Gruppo indicato il Cons. Patierno Ugo. 

-che con PG/2023/968888 il presidente del gruppo “Partito Democratico” ha provveduto ad 

individuare come componente della Commissione trasparenza per il Gruppo indicato la Cons. Lo 

Giudice Giovanna. 

-che con PG/2023/ 1007043 il presidente del gruppo “Insieme per Napoli Mediterranea” ha 

provveduto ad individuare come componente della Commissione trasparenza per il Gruppo indicato 

la Cons. Bassano Federica. 



 

- che in data 11/04/2024 è stata presentata dal Consigliere Giovanni Mangiapia richiesta di cambio 

di gruppo consiliare, da “Cambiamo” a “Fratelli d’Italia” acquisita a protocollo  con PG/2024/405148, 

rimessa agli allegati della Municipalità; 

 

Il presidente considerata la necessità di procedere alla modifica ed integrazione del Decreto 

Presidenziale n. 2 del 12.01.2022, del Presidente della Municipalità IX avente ad oggetto nomina dei 

Componenti delle Commissioni Consiliari Permanenti, ai sensi del Comma 6 dell’art.64 del 

Regolamento delle Municipalità. 

DECRETA 

 

di modificare il decreto n. 2 del 12.10.2023 limitatamente alla rimozione da membro della 

commissione Permanente Trasparenza del Consigliere Giovanni Mangiapia. 

 

Il Presidente della Municipalità 

Avv. Andrea Saggiomo 


		2024-05-03T19:47:42+0200
	ANDREA SAGGIOMO




